

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Skyldighet för vissa offentliga funktionärer att anmäla innehav av finansiella instrument (Ds 2017:21)

Pensionsmyndigheten stödjer förslaget att överföra den nuvarande regleringen avseende anmälningsskyldighet för innehav av finansiella instrument till en ny lag som endast innefattar vissa offentliga funktionärer. Pensionsmyndigheten instämmer i bedömningen att den i lagen uttryckliga anmälningsskyldigheten bara bör omfatta myndighetens ledning samt att myndigheten av integritetsskäl endast i undantagsfall bör inkludera övriga arbetstagare och uppdragstagare som har tillgång till insiderinformation. I likhet med vad som anges i promemorian anser Pensionsmyndigheten att det vanligen bör vara tillräckligt att myndigheten genom till exempel riktlinjer och rutiner på området ger vägledning för att uppnå syftet att avhålla övriga arbetstagare och uppdragstagare från att utnyttja insiderinformation vid eventuell egen handel med finansiella instrument.

Pensionsmyndigheten är i dagsläget en sådan myndighet vars anställda och uppdragstagare i vissa fall omfattas av anmälningsskyldighet. Någon förändring av verksamheten som innebär att behovet av anmälningsskyldighet minskar har inte skett och är inte heller planerad. Tvärtom har regeringen i prop. 2017/18:1 aviserat att Pensionsmyndigheten kommer få ett utökat uppdrag att granska fonder och fondbolag. Pensionsmyndigheten anser därför att den föreslagna lagen ska vara tillämplig på Pensionsmyndigheten.

Sammantaget ställer sig Pensionsmyndigheten positiv till förslagen i promemorian.

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande generaldirektör Maria Rydbeck efter föredragning av jurist Emma Rydbeck. I den slutliga handläggningen har även chefsjurist Mikael Westberg deltagit.



Maria Rydbeck



Emma Rydbeck

www.pensionsmyndigheten.se

Pensionsmyndigheten	Telefon	Fax	E-post	Org.nr
Box 38190 100 64 Stockholm	0771-771 771	08-658 13 00	registrator@pensionsmyndigheten.se	202100-6255